
249 del 24.11.2015 

  

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 Il sottoscritto dichiara che copia della presente deliberazione, ai sensi del 

vigente statuto consortile, è stata pubblicata all’albo consorziale, in Chieti, in modo 

consecutivo, dalle ore       13,00       del giorno         30.11.2015             alle ore      13,30            

del giorno 04.12.2015 

Chieti, lì 04.12.2015 Il Capo Ufficio Atti e Contratti 

                                                                 f.to(Sig.ra Maria Simone)  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CONSORZIO DI BONIFICA CENTRO 
Bacino SALINE - PESCARA - ALENTO – FORO 

C H I E T I 

D.G.R.A. n° 801 del 07/04/1997 
 

 

Delibera di Deputazione Amministrativa n°    249        del  24.11.2015. 

 

OGGETTO:   Lavori di adeguamento dell’impianto di depurazione consortile in località 

San Martino (CH) – Nuova unità di ossidazione – opere in cemento armato – 

Approvazione 2° ed ultimo stato d’avanzamento dei lavori e certificato di pagamento 

n. 2.  

 

 

 L’anno duemilaquindici, il giorno ventiquattro (24) del mese di novembre (11) 

in Chieti, alle ore 16.00 presso il Consorzio di Bonifica intestato sito in Via Gizio n. 36, 

nella sala delle riunioni della sede dello stesso Consorzio – a seguito di convocazione a 

mezzo raccomandata prot. n. 13194 del 20.11.2015 si è riunita la Deputazione 

Amministrativa con l’intervento dei Signori 

 

   Presente Assente 

1 Roberti Roberto Presidente x  

2 Carota Palmiro Vice Presidente x  

3 De Francesco Valerio Membro   Ass.giust.  

4 Di Sipio Vincenzo Paolo Membro   Ass.giust.    

5 Palozzo Bruno Membro x     

 

 

 

 

IL COLLEGIO REVISORI 

DEI CONTI 

   

1 Barbetta Giovanni  Presidente C.R.C. x     

2 Serra Michele  Membro C.R.C. x  

3 Colonna Gildo Fabio  Membro C.R.C. x      

 

 Assiste il Direttore Ing. Tommaso Valerio. 

 E’ presente il Capo Settore Amministrativo incaricato Dott. Stefano Tenaglia. 

 Il Presidente costata che sono presenti n. 3 membri su 5, dichiara valida la 

seduta ed invita a passare all’o.d.g. 

 Assiste con funzioni di Segretario verbalizzante la Sig.ra Maria Simone.  

 

Sul punto n.  26    all’odg   

La Deputazione  

 

            Premesso che: 

             il Consorzio con delibera n. 363 del 10.12.2014 ha approvato il progetto “Lavori 

di adeguamento dell’impianto di depurazione consortile in località San Martino (CH) 



Nuova unità di ossidazione – opere in cemento armato” per l’importo complessivo di € 

420.530,50 oltre I.V.A. 10%; 

 è stata indetta la gara per l’importo complessivo a base d’asta di € 420.530,50 

oltre I.V.A. al 10%, di cui € 409.197,71 per lavori ed e 11.332,79 per oneri sicurezza non 

soggetti a ribasso e i lavori sono stati definitivamente aggiudicati con delibera n. 32 del 

12.02.2015 alla ditta Angelo De Cesaris S.r.l. avente sede legale in Francavilla al Mare 

(CH) Via Valle Anzuca n.  10, per l’importo complessivo di € 309.678,84 oltre I.V.A. al 

10%, di cui € 298.346,05 per lavori ed € 11.332,79 per oneri sicurezza non soggetti a 

ribasso; 

 il contratto d’appalto è stato stipulato in data 02.04.2015 e registrato a Pescara 

il 10.04.2015 al n. 3745 serie 1T, la consegna da parte del direttore dei lavori è 

avvenuta il 27.04.2015 giusto verbale sottoscritto in pari data; 

 con delibera n. 147/2015 è stato approvato un aumento rispetto all’importo 

contrattuale di € 9.402,01 oltre I.V.A.; 

il direttore dei lavori, Ing. Tommaso Valerio, ha emesso il 03.07.2015 il 2° ed ultimo 

stato d’avanzamento dei lavori eseguiti a tutto il 06.06.2015 per l’importo di € 

319.080,23 oltre I.V.A. 

  la responsabile del Procedimento, dott.ssa Angela Berarducci, ha emesso  il 

certificato di pagamento n. 2 dei lavori  datato 03.07.2015 per l’importo complessivo di 

€ 136.455,52 di cui € 124.050,47 per lavori ed € 12.405,05 per I.V.A.;  

 Vista la nota del Responsabile del procedimento datata 17.11.2015 con la quale 

propone alla Deputazione Amministrativa l’approvazione del 2° ed ultimo stato 

d’avanzamento dei lavori con la relativa liquidazione delle spettanze all’Impresa De 

Cesaris Angelo; 

 Vista tutta la documentazione contabile allegata;  

 Visto il documento dal quale risulta la regolarità nei confronti dell’I.N.P.S., 

I.N.A.I.L. e Cassa Edile della succitata ditta; 

Visti i pareri al riguardo espressi dai competenti uffici dell’Ente, allegati alla 

presente delibera; 

 Richiamata la delibera del Consiglio dei Delegati n. 18  del  10.12.2014 di 

approvazione del Bilancio relativo all’esercizio finanziario 2015; 

 Con i poteri di cui all’art. 28 dello Statuto consorziale nonché con voti unanimi 

espressi nei modi previsti dall’art. 45 dello statuto stesso; 

  

D E L I B E R A 

  

1) di approvare il 2° ed ultimo stato d’avanzamento dei lavori principali “Lavori di 

adeguamento dell’impianto di depurazione consortile in località San Martino 

(CH) – Nuova unità di ossidazione – opere in cemento armato” eseguiti a tutto 

il 06.06.2015 emesso dal Direttore dei Lavori Ing. Tommaso Valerio in data 

03.07.2015 per l’importo complessivo di € 319.080,23 oltre I.V.A.; 

2)  di approvare il certificato di pagamento n. 2 dei lavori dell’importo 

complessivo di € 136.455,52  di cui € 124.050,47 per lavori ed € 12.405,05 per 

I.V.A. emesso in data 03.07.2015; 

3) di autorizzare il Settore Economico Finanziario a provvedere alla liquidazione e 

all’ordinazione in favore dell’Impresa Angelo De Cesaris S.r.l.di Francavilla al 

Mare del  certificato di Pagamento; 

4) di prendere atto che la spesa di cui alla presente delibera è stata imputata con 

le delibere n.363 del 10.12.2014 al Cap. 72 denominato “Fondo di riserva” del 

Bilancio di Previsione consortile 2014 e con delibera n. 147 del 02.07.2015 al 

Cap. 45 denominato “Gestioni spese da gestioni speciali” del Bilancio di 

Previsione consortile 2015; 

5) di dare mandato al Responsabile del Procedimento per tutti gli adempimenti 

consequenziali al presente deliberato. 

 

Letto, approvato e sottoscritto.- 

 

IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE  

f.to(Maria Simone) f.to(Roberto Roberti) 

 

   

 


